МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэрур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О проведении Стратегической сессии в Республике Адыгея

В соответствии с письмом Департамента подготовки,
профессионального развития и социального обеспечения педагогических
работников Министерства  просвещения Российской Федерации «О
проведении стратсессий» и в целях достижения результата «Сформирована
и функционирует единая федеральная система научно-методического
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров»
федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести стратегическую сессию по развитию региональной

управленческой и методической инфраструктуры внедрения единой
федеральной системы научно-методического сопровождения
педагогических работников и управленческих кадров в Республике Адыгея
(далее – Стратегическая сессия) 04 июля 2023 года.

2. Утвердить список участников рабочей группы Стратегической
сессии (приложение).

3. Определить оператором Стратегической сессии в Республике
Адыгея Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
педагогических работников ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский
институт повышения квалификации» (Кесебежева Л.А.).

4. Кесебежевой Л.А. провести организационное совещание рабочей
группы 14 апреля 2023 г.

5. Руководителям органов управления образованием
муниципальных районов и городских округов, государственных
образовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и науки Республики Адыгея обеспечить участие членов
рабочей группы в Стратегической сессии.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель
Министра

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Журавель

Приложение
к приказу Министерства образования и науки Республики Адыгея

от ______________2023 г. № _________

Список участников рабочей группы Стратегической сессии

№
п/п

ФИО Должность, место работы

1.  Журавель
Артем Алексеевич

Заместитель Министра образования и науки
Республики Адыгея

2.  Михайловская
Марианна Муратовна

Начальник отдела контроля и надзора в сфере
образования, лицензирования и аккредитации
Министерства образования и науки Республики
Адыгея

3.  Черников
Олег Александрович

Руководитель Комитета по образованию
Администрации МО «Город Майкоп»

4.  Тхагова
Фатима Рамазановна

Директор ГБУ ДПО РА «Адыгейский
республиканский институт повышения
квалификации»

5.  Кесебежева
Людмила Анатольевна

Директор Центра непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников ГБУ ДПО РА «Адыгейский
республиканский институт повышения
квалификации»

6.  Хариева
Джамиля Садировна

Заместитель директора
ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский
институт повышения квалификации»

7.  Нинуху
Нуриет Славовна

Доцент кафедры гуманитарного и эстетического
образования   ГБУ ДПО РА «Адыгейский
республиканский институт повышения
квалификации»

8.  Филиппов
Антон Владимирович

Заместитель директора Центра непрерывного
повышения профессионального мастерства
педагогических работников ГБУ ДПО РА
«Адыгейский республиканский институт повышения
квалификации»

9.  Кемечева
Эльмира Нуриевна

Методист Центра непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников ГБУ ДПО РА «Адыгейский
республиканский институт повышения
квалификации»

10.  Герасимов
Сергей Александрович

Методист Центра непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников ГБУ ДПО РА «Адыгейский
республиканский институт повышения
квалификации»

11.  Казаков
Олег Анатольевич

Методист  Центра непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников ГБУ ДПО РА «Адыгейский
республиканский институт повышения
квалификации»

12.  Рахматулина  Старший преподаватель Центра непрерывного

Бэла Руслановна  повышения профессионального мастерства
педагогических работников ГБУ ДПО РА
«Адыгейский республиканский институт повышения
квалификации»

13. . Сухомлинова
Татьяна Анатольевна

Методист Центра непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников ГБУ ДПО РА «Адыгейский
республиканский институт повышения
квалификации»

14.  Кабанова
Надежда Ивановна

Директор ГБУ РА «Адыгейский республиканский
центр оценки профессионального мастерства
и квалификаций педагогов»

15.  Мамий
Мариет Сагидовна

Заместитель директора ГБУ РА «Адыгейский
республиканский центр оценки профессионального
мастерства и квалификаций педагогов»

16.  Хапачева
Сара Муратовна

Доцент кафедры педагогики и педагогических
дисциплин, заместителя декана факультета
педагогики и психологии ФГБОУ ВО «Адыгейский
государственный университет»

17.  Уракова
Фатима Каплановна

Заведующая кафедрой русского языка и методики
преподавания ФГБОУ ВО «Адыгейский
государственный университет»

18.  Кагазежев
Мурат Нурбиевич

Директор ГБПОУ РА  «Адыгейский педагогический
колледж им. Х. Андрухаева»

19.  Духу
Зарима Заурбековна

Заведующая методическим кабинетом
ГБПОУ РА  «Адыгейский педагогический колледж
им. Х. Андрухаева»

20.  Щербина
Наталья Анатольевна

Директор  ГБОУ ДО РА «Центр дополнительного
образования детей Республики Адыгея»

21.  Валуева
Наталья Николаевна

Заместитель директора - руководитель регионального
модельного центра ГБОУ ДО РА  «Центр
дополнительного образования детей Республики
Адыгея»

22.  Чумаков
Роман Николаевич

Заместитель директора, руководитель регионального
центра выявления и поддержки одаренных детей
«Полярис-Адыгея» ГБО ДО РА «Республиканская
естественно-математическая школа»

23.  Пономаренко
Елена Валентиновна

Руководитель Центра цифровизации образования
ГБО ДО РА «Республиканская естественно-
математическая школа»

24.  Нестеренко
Ирина Евгеньевна

Директор МКОУ «Школа для детей с ограниченными
возможностями здоровья»
МО «Город Майкоп»

25.  Непсо
Зарема Эдуардовна

Директор ГБУ РА «Центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи»

26.  Белибо
Ольга Ибрагимовна

Педагог-психолог ГБУ РА «Центр психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи»

27.  Иванова
Нафисет Борисовна

Учитель-логопед ГБУ РА «Центр психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи»

28.  Берестова
Людмила Юрьевна

Учитель истории и обществознания
МБОУ «СШ № 15» МО «Город Майкоп»

29. . Бородкина
Надежда Григорьевна

Учитель английского языка
МБОУ «Образовательный центр № 1
Майкопского района»

30.  Варельджан
Каринэ Сергеевна

Учитель истории и обществознания
МБОУ «Эколого-биологический лицей № 35»
МО «Город Майкоп»

31.  Джамирзе
Азида Гиссовна

Учитель музыки
МБОУ «СОШ № 2 им. Х.Я. Беретаря»
МО «Город Адыгейск»

32.  Левченко
Сергей Викторович

Учитель математики МБОУ «СШ № 7»
МО «Город Майкоп»

33.  Максимова
Инна Сергеевна

Заместитель директора по УВР, учитель истории и
обществознания МБОУ «СШ № 3 имени Алексея
Иосифовича Макаренко» МО «Город Майкоп»

34.  Нагибина
Екатерина
Владимировна

Учитель русского языка и литературы
МБОУ «СОШ № 7» МО «Гиагинский район»

35.  Сташ
Нурет Хаджимуратовна

Учитель физики
МБОУ «СОШ № 2 им. Х.Я. Беретаря»
МО «Город Адыгейск»

36.  Шаова
Фатима Ильясовна

Учитель начальных классов
МБОУ «Хатажукаевская СОШ № 6» а. Пшичо
МО «Шовгеновский район»